



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023

г. Оренбург

№ 1302-пп

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 7 декабря 2020 года № 1027-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 7 декабря 2020 года № 1027-пп «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки и возмещения расходов лицам, имеющим награды Оренбургской области, Порядка возмещения расходов по организации похорон лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 2 августа 2022 года № 845-п, от 5 сентября 2023 года № 887-пп) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Лица, имеющие награды (далее – заявитель (заявители), для получения мер социальной поддержки или возмещения расходов обращаются в филиал государственного казенного учреждения Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» (далее – филиал учреждения) по месту жительства (месту пребывания) непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).

Взаимодействие между МФЦ и государственным казенным учреждением Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» (далее – учреждение) осуществляется на основании заключенного соглашения о взаимодействии.

При обращении в филиал учреждения либо в МФЦ для получения мер социальной поддержки или возмещения расходов личность заявителя устанавливается при представлении им документа, удостоверяющего его личность.»;

в пункте 3:

слова «в министерство» заменить словами «в филиал учреждения или МФЦ»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Филиал учреждения в течение 2 рабочих дней со дня представления заявления 1 запрашивает сведения о получении страховой пенсии в рамках межведомственного электронного взаимодействия.»;

в пунктах 4, 6 слова «в министерство» заменить словами «в филиал учреждения или МФЦ»;

в пункте 8 слова «министерством в течение 15 рабочих дней со дня поступления заявлений» заменить словами «филиалом учреждения в течение 5 рабочих дней со дня представления заявлений»;

в пункте 10 слова «министерство не позднее пяти рабочих дней» заменить словами «филиал учреждения не позднее 2 рабочих дней»;

в пункте 12 слово «министерством» заменить словом «учреждением»;

в приложениях № 1–3 к Порядку предоставления мер социальной поддержки лицам, имеющим награды Оренбургской области, слова «В министерство социального развития Оренбургской области» заменить словами «В государственное казенное учреждение Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения»».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

в пункте 3 слова «(далее – заявители)» заменить словами «(далее – заявитель (заявители))»;

пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Заявление и документы филиал учреждения направляет в государственное казенное учреждение Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» (далее – учреждение) не позднее 5 рабочих дней после их представления заявителем. В случае запроса сведений в рамках межведомственного электронного взаимодействия к заявлению и документам, направляемым в учреждение, филиал учреждения прилагает такие сведения.»;

в пунктах 11, 13 и 15 слово «министерство» заменить словом «учреждение»;

в приложении № 2 к Порядку возмещения расходов по организации похорон в случае смерти лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Оренбургской области», слова «В министерство социального развития Оренбургской области» заменить словами «В государственное казенное учреждение Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения»».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер